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Luka w VAT to różnica między realnymi wpływami z tego podatku
do budżetu kraju, a wpływami możliwymi do osiągnięcia. Jeszcze
w 2007 roku Polska miała jedną z najniższych luk w całej UE. W
ciągu kolejnych 8 lat luka VAT – głównie poprzez działalność
mafii wyłudzającej nielegalne zwroty tego podatku – urosła do
monstrualnego poziomu ponad 50 mld zł. W 2016 roku udało się
powstrzymać dalszy jej wzrost, jednak dopiero rok 2017 ma się
zakończyć prawdziwym sukcesem – luka VAT, w porównaniu do roku
2016, ma się zmniejszyć aż o 13 mld zł!

„Ten  rząd  przez  półtora  roku  zrobił  więcej  w  zakresie
uszczelniania systemu VAT niż poprzednicy przez dziesięć lat”
– twierdził w maju br. Tomasz Kassel, partner w PwC (firmy
audytorsko-doradczej).  Wczoraj  PwC  opublikowała  raport,  z
którego wynika, że na koniec 2017 r. luka podatkowa VAT w
Polsce spadnie do 39 mld zł z 52 mld zł w 2016.

„Na  przestrzeni  ostatnich  kilkunastu  miesięcy  podjęto
działania regulacyjne, które pozwoliły skutecznie zmniejszyć
skalę  wyłudzeń  VAT  na  szczególnie  wrażliwym  asortymencie.
Dobrym przykładem jest tutaj tzw. pakiet paliwowy” – czytamy w
raporcie przygotowanym przez PwC.

Zdaniem  ekspertów  PwC,  za  wzrost  dochodów  VAT  w  tym  roku
odpowiada  zarówno  wzrost  dochodów  brutto,  jak  i  spadek
zwrotów. Wspominany powyżej pakiet paliwowy istotnie wpłynął
na  działalność  mafii  paliwowej.  Dzięki  temu  znacząco
zwiększyła się sprzedaż legalnego paliwa, a przez to wzrosły
również  wpływy  z  podatku  VAT.  Działalność  Krajowej
Administracji Skarbowej, jej skuteczność w walce z tzw. mafią
VAT oraz podniesienie kar za to przestępstwo, wpłynęła z kolei
na  ograniczenie  ilości  zwrotów  tego  podatku.  Mniej  ludzi
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ryzykuje próbę wyłudzenia zwrotu podatku VAT, kiedy grozi im
za to kara 25 lat pozbawienia wolności i przepadek całego
posiadanego mienia.

W kontekście powyższego powstaje pytanie – dlaczego realną
walkę z luką VAT, czyli de facto z działaniami przestępczymi
prowadzonymi na masową skalę, podjęto dopiero w 2016 roku?
Dlaczego dopuszczono, aby skumulowane straty państwa z tego
tytułu w latach 2008 – 2015 wyniosły 262 mld zł (tyle wyniosła
skumulowana wartość luki VAT za ten okres)? Gdzie dziś byśmy
byli, jako kraj na tle innych państw UE, gdyby nie dopuszczono
do  złodziejstwa  na  taką  skalę,  jaka  zupełnie  przypadkowo
funkcjonowała w latach rządów PO-PSL?
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